
CONVOCAÇÃO

Considerando o Resultado Final do Edital nº 127/2022, a Coordenação Geral da UAB do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, nomeado pela
portaria nº 284/2024 de 31/01/2024, no exercício de suas atribuições legais, resolve:

I – Convocar os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo para apresentar
os documentos solicitados:

a) Termo de Compromisso Preenchido em uma folha frente e verso,
assinado e com assinatura reconhecida em cartório, ou fé pública (disponível no
site ead.ifmt.edu.br);

b) Declaração de não-acúmulo de bolsas, preenchido, com assinatura
reconhecida em cartório ou fé pública (disponível no site ead.ifmt.edu.br).

c) Comprovação de Formação (Graduação e Pós-graduação);

d) Comprovação de Experiência (docência ensino Superior Presencial e a
Distância.

II - Os documentos devem ser encaminhados, exclusivamente, pelo link
https://tinyurl.com/42uarzzb no período de 23 a 29 de abril de 2024.

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Professor Formador Edital Grupo

Maria Do Socorro Castro Soares 127/2022 Grupo 1 - Externo

Cuiabá-MT, 22 de abril de 2024.

Douglas W. Ferrari Luz Vilela
Coordenador Geral UAB/IFMT

Portaria 284/2024 RTR/GAB/IFMT de 31/01/2024


